152_1093751

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Октябрьской революции, 63а,

тел. (347) 272-13-89, факс (347) 272-27-40, E-mail: info@ufa.arbitr.ru, сайт http://ufa.arbitr.ru/

ОКПО 00068334, ОГРН 1030203900352 ИНН/КПП 0274037972/027401001

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Резолютивная часть

г. Уфа        Дело № А07-840/2012

27 июня 2012

Арбитражный суд Республики Башкортостан в лице судьи Салиховой И. З.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Шариповой А.Д., рассмотрев дело по иску

НП СРО содействие в разработке технологий строительства Строительные

Допуски (ИНН 7714322214, ОГРН 1097799011045)

к ООО "ГазПромТЭК" (ИНН: 0276094670, ОГРН: 1050204325379)

третье лицо – НП "Альянс строителей нефтегазовой отрасли и

энергетической безопасности "Межрегион ТЭК"

о взыскании долга в размере 2 000 000 руб., процентов в размере 229 166 руб.

67 коп.

по встречному исковому заявлению ООО "ГазПромТЭК" (ИНН 0276094670,

ОГРН 1050204325379)

к НП СРО содействие в разработке технологий строительства Строительные

Допуски (ИНН 7714322214, ОГРН 1097799011045)

о признании недействительным пункта 1.5 договора оказания услуг от

01.07.2010г.

при участии в судебном заседании:

от истца – Ицко А.С. по доверенности №11 от 15.03.12г., Кузнецов Е.Н. по

доверенности №12 от 15.03.12г., Любимов А.А. по доверенности №18-НП от

15.05.2012г.;

от ответчика – Тляшев Р.А. по доверенности №44 от 20.12.2011г.;

от третьего лица – не явились, уведомлены надлежащим образом

В соответствии со ст. 176 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации оглашается резолютивная часть решения.

Руководствуясь статьями 167-170 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

  152_1093751

2

РЕШИЛ:

Требование по основному иску Некоммерческого партнерства

"Саморегулируемая организация содействие в разработке технологий

строительства "Строительные Допуски" удовлетворить частично.

Взыскать с ООО "ГазПромТЭК" в пользу Некоммерческого

партнерства "Саморегулируемая организация содействие в разработке

технологий строительства "Строительные Допуски" задолженность в размере

2 000 000 руб., проценты за пользование чужими денежными средствами в

размере 161 777 руб. 78 коп. и 33 156 руб. 47 коп. в счет возмещения

судебных расходов по уплате госпошлины.

В остальной части основного иска – отказать.

Исполнительный лист выдать после вступления решения в законную

силу.

В удовлетворении встречного иска ООО "ГазПромТЭК" к

Некоммерческому партнерству "Саморегулируемая организация содействие

в разработке технологий строительства "Строительные Допуски" о

признании недействительным пункта 1.5 договора оказания услуг от

01.07.2010г. заключенного между ООО "ГазПромТЭК" и  Некоммерческим

партнерством "Саморегулируемая организация содействие в разработке

технологий строительства "Строительные Допуски" – отказать.

Решение может быть обжаловано в Восемнадцатый арбитражный

апелляционный суд в течение месяца со дня принятия решения (изготовления

его  в  полном  объеме)  через  Арбитражный  суд  Республики Башкортостан.

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения

апелляционной жалобы можно получить на Интернет-сайте Восемнадцатого

арбитражного апелляционного суда www.18aas.arbitr.ru.

Судья                И.З.Салихова

http://www.18aas.arbitr.ru/